CGU BONUS LIMITED FINANCIAL STATEMENTS 2006



Conten	ts	Page
Direc	etors and officer	1
Direc	ctors' report	2
Inde	pendent auditors' report	8
Acco	ounting policies	10
Inco	ne statement	16
Bala	nce sheet	17
State	ment of changes in shareholder's equity	18
Cash	flow statement	19
Note	s to the financial statements	
	Details of income	20
:	2 Details of expenses	21
:	3 Employee information .	21
	4 Directors	21
	5 Auditors' remuneration	21
	6 Tax	22
,	7 Dividends	23
į	Financial investments	23
ı	9 Reinsurance	24
1	0 Receivables and other financial assets	25
1	1 Deferred acquisition costs	25
1	2 Insurance liabilities	26
1	3 Effects of changes in estimates during the year	30
1	4 Financial guarantees and options	30
1	5 Tax assets and liabilities	31
1	6 Payables and other financial liabilities	31
1	7 Other liabilities	32
1	8 Ordinary share capital	32
1	9 Retained earnings	32
2	O Contingent liabilities and other risk factors	32
2	Cash flow statement	33
2	Risk management policies	34
2	Derivative financial instruments	43
2	Related party transactions	44

Directors and officer

Directors:

J Hunt J Kıtson

S C J Machell

Officer:

Company Secretary
Aviva Company Secretarial Services Limited

Auditors:

Ernst & Young LLP Registered Auditor 1 More London Place London SE1 2AF

Registered office:

Pitheavlis
Perth
Scotland
PH2 ONH

Registered in Scotland No SC8140

A member of the Association of British Insurers and the Financial Ombudsman Service, and regulated by the Financial Services Authority

The Company is a member of the Aviva plc group of companies ("the Group")

Directors' report

for the year ended 31 December 2006

The directors present their annual report and audited financial statements for CGU Bonus Limited ("the Company") for the year ended 31 December 2006

Principal activity

The principal activity of the Company is the transaction of general insurance business in the United Kingdom

Business review

Basis of preparation

This business review is addressed to, and written for, the members of the Company with the aim of providing a fair review of the business development, performance and position at the current time, during the financial period and at the end of the financial period. In providing this review, the aim is to present a view that is both balanced and comprehensive and is consistent with the size and complexity of the business.

Objectives and future developments

High level strategies are determined by Aviva plc and these are shown in their financial statements. The Company has commenced transfer of its general insurance business for commercial and personal lines on renweal to its parent, Aviva Insurance Limited (commercial), and fellow subsidiary undertaking, Norwich Union Insurance Limited (personal)

Financial position and performance indicators

The directors consider that the Company's key performance indicators ("KPIs") are those that communicate the financial performance as follows

increase/(decrease) in net written premiums
combined operating ratio ("COR") this comprises the sum of the following ratios
net incurred claims to net earned premiums ratio,
net written commissions to net written premiums ratio, and
net written expenses to net written premiums ratio

A summary of the KPIs is set out below

Measure	2006	2005
Decrease in net written premiums	(28%)	(11%)
Combined operating ratio	71%	91%
net incurred claims ratio	31%	58%
net written commissions ratio	21%	21%
net written expenses ratio	19%	12%

Net written expenses exclude restructuring costs £3m (2005 £nil) and corporate costs of £nil (2005 £1m), net of reinsurance

Directors' report (continued)

Business review (continued)

Financial key performance indicators

The financial position of the Company at 31 December 2006 is shown in the balance sheet on page 17, with the trading results shown in the income statement on page 16

Profit before tax increased from £64m in 2005 to £98m in 2006. This is due to several factors as summarised by the KPIs and also detailed below

The result has been achieved against the backdrop of increasingly tough market conditions. It includes a benefit from better than expected weather, together with savings on prior year claims that have arisen as a result of management action to control claims costs and improve processes and the reserving approach. These benefits have allowed the Company to re invest in the business to secure future profitability.

In commercial lines intense competition has led to a reduction in rates of around approximately 3% (2005–1% decrease) in commercial property but retention rates remain very strong. In commercial motor there has been a reduction in rates of approximately 2% (2005–1% decrease), although the Company is seeing the first indications that the sector is hardening Retention rates have remained strong

Distribution costs have risen in 2006, with the Company's expense ratio increasing to 19% (2005–12%), as the Company has invested to secure future profitability. In September, the Company announced details of a UK Cost & Efficiency review programme which will deliver cost savings and enhanced cost flexibility.

Investment income is £15 million in 2006 compared to £29 million in 2005. Both realised and unrealised losses are each £7 million higher than in 2005, which reflects decreased values of fixed interest debt securities as base rates rose in the year

Risk management

Description of the principal risks and uncertainties facing the Company and the Company's risk management policies are set out in note 22 to the financial statements

Risk factors beyond the Company's control, that could cause actual results to differ materially from those estimated include, but are not limited to

- frequency and severity of significant natural hazards,
- UK domestic economic business conditions, and
- the impact of competition, inflation and deflation

Directors' report (continued)

Financial instruments

The business of the Company includes use of financial instruments. Details of the Company's risk management objectives and policies and exposures to risk are set out in note 22 to the financial statements.

Dividends

An interim dividend of £50 million was paid in November 2006 (2005 £40 million). The directors do not recommend the payment of a final dividend (2005 £ nil).

Payment policy

It is the Company's policy to pay creditors when they fall due for payment. Terms of payment are agreed with suppliers when negotiating each transaction and the policy is to abide by those terms, provided that the suppliers also comply with all relevant terms and conditions

The amounts due to trade creditors at 31 December 2006 represented approximately 13 days of average daily purchases through the year (2005 8 days)

Employees

All employees are employed by a fellow subsidiary undertaking of Aviva plc, Aviva Employment Services Limited Disclosures relating to employees may be found in the consolidated accounts of Aviva plc

Resolutions

On 24 May 2002, the members of the Company passed resolutions to dispense with the holding of Annual General Meetings, the laying of directors' reports, financial statements and auditors' reports before the members in general meeting, and the obligation to appoint auditors annually

Directors' report (continued)

Directors' interests

The names of the present directors of the Company appear on page 1

M S Hodges and P J R Snowball resigned as directors of the Company on 9 May 2006 and J Kitson and S C J Machell were appointed on the same date

J Seaton was appointed as an altenate director to J Kitson on 19 June 2006 and resigned on 9 October 2006

P C Easter resigned as a director of the Company on 1 January 2007 and J Hunt was apppointed on the same date

	At 1 January 2006 (or appointment if later) Number	At 31 December 2006 Number
S C J Machell	13,111	13,272
P C Easter	6,628	7,239
J Kıtson	2,506	2,506

Incentive plans

Details of the directors who held office at the end of the financial year, and hold or held options to subscribe for ordinary shares of Aviva plc or hold or held awards over shares in Aviva plc, pursuant to Aviva plc's share based incentive plans, are set out below and on page 6

(1) Share options

		Options granted during the	Options cancelled during the	
	At 1 January 2006 (or appointment if later)	year	year	At 31 December 2006
	Number	Number	Number	Number
S C J Macheli Savings related options	4,426			4,426
P C Easter Savings related options	4,096			4,096

J Kitson

Savings related options

- (1) "Savings related options" are options granted under the Inland Revenue approved SAYE Share Option Scheme Options granted from 1999 to 2006 are normally exercisable during the six month period following either the third, fifth or seventh anniversary of the relevant savings contract
- (11) During the year no director exercised any share options and therefore no gains on such were made

Directors' report (continued) for the year ended 31 December 2006

(n) Share awards

	At 1 January 2006 (or appointment if later) Number	Awards granted during the year Number	Awards vested during the year Number	Awards lapsed during the year Number	At 31 December 2006 Number
S C J Machell					
Aviva Long Term Incentive Awards	109,758				109,758
Aviva Annual Bonus Plan 2005	32,725				32,725
Avıva Deferred Bonus Plan	68,528				68,528
P C Easter					
Aviva Long Term Incentive Awards	170,305	38,048	(44,699)	(24,176)	139,478
Aviva Annual Bonus Plan 2005		32,301			32,301
Aviva Deferred Bonus Plan	126,232	5,712	(43,938)		88,006
J Kitson					
Aviva Long Term Incentive Awards	50,058				50,058
Aviva Annual Bonus Plan 2005	18,800				18,800
Avıva Deferred Bonus Plan	36,488				36,488
Aviva Executive Share Option Plans	4,517				4,517

- (i) Aviva Long Term Incentive Plan, awards under the Plan are made on an annual basis in March. Awards are subject to the attainment of performance conditions over a three year period.
- (ii) The Aviva Annual Bonus Plan 2005, was approved by shareholders in April 2005 and it replaced the Aviva Deferred Bonus Plan (the "Plan") The awards disclosed include those made in lieu of some of the cash bonus earned that are paid in the form of shares and deferred for three years. The vesting of the awards on the third anniversary of their grant is not subject to performance conditions.
- (III) Aviva Deferred Bonus Plan, awards disclosed include those made in lieu of some or all of the cash bonus earned and deferred under Aviva plc's Annual Bonus Plan and also the matching awards granted on a one for one basis. The awards are not subject to performance conditions and vest on the third anniversary of their grant.
- (iv) Aviva Executive Share Option Plans, options granted on various dates from 1996 to 2004, under the Aviva Executive Share Option Scheme or predecessor schemes. The exercise of options granted in 1996 is not subject to performance conditions. Options granted between 1997 and 2000 were subject to the satisfaction of conditions relating to either the Company's return on capital employed ("ROCE") or its relative total shareholder return ("TSR") against a chosen comparator group. In respect of options granted from 2000 the performance condition has been a mixture of both ROCE and TSR measures. In all cases, performance is measured over a three year performance period and the options are normally exercisable between the third and tenth anniversary of their grant.

Directors' habilities

Aviva plc, the ultimate parent undertaking, has granted an indemnity to the directors against liability in respect of proceedings brought by third parties, subject to the conditions set out in the Companies Act 1985. This indemnity and the provisions in the Company's Articles of Association constitute "qualifying third party indemnities" for the purposes of section 309A to 309C of the Companies Act 1985. Such qualifying third party indemnity provision remains in force as at the date of approving the directors' report.

Directors' report (continued)

Directors' statement as to disclosure of information to auditors

The directors who were members of the Board at the time of approving the directors' report are listed on page 1 Having made enquiries of fellow directors and of the Company's auditors, each of these directors confirms that

- to the best of each director's knowledge and belief, there is no information relevant to the preparation of their report of which the Company's auditors are unaware, and
- each director has taken all the steps a director might reasonably be expected to have taken to be aware of relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information

Income statement

For the year ended 31 December 2006

	Note	2006	2005
¥	1	€000	£000
Income	1		
Gross written premiums		222,545	305,857
Premiums ceded to reinsurers		(8,956)	(10,966)
Premiums written, net of reinsurance		213,589	294,891
Net change in provision for unearned premiums		38,339	22,932
Net premiums earned		251,928	317,823
Net investment income		14,806	29,268
		266,734	347,091
Expenses	2		
Claims and benefits paid, net of reinsurers		121,624	131,026
Change in insurance liabilities, net of reinsurance		(44,570)	55,409
Fee and commission expense	•	78,709	84,973
Other operating expenses		12,735	12,158
		168,498	283,566
Profit before tax		98,236	63,525
Tax expense	6	29,484	19,119
Profit for the year		68,752	44,406

The Company has no recognised income and expense other than those included in the results above and therefore a statement of recognised income and expense has not been presented

The accounting policies on pages 10 to 15 and notes on pages 20 to 44 are an integral part of these financial statements

Balance sheet

As at 31 December 2006

	Note	2006	2005
Assets		£000	£000
Financial investments	8	470,193	473,773
Remsurance	9	1,578	792
Asset for current tax	15	895	
Receivables and other financial assets	10	91,513	114,578
Deferred acquisition costs	11	33,877	40,643
Prepayments and accrued income		8,911	5,483
Cash and cash equivalents	21(b)	125,248	173,713
Total assets		732,215	808,982
Liabilities			
Insurance	12	400,841	482,965
Deferred tax	15	9,758	9,392
Liability for current tax			17,167
Payables and other financial liabilities	16	83,825	80,559
Other liabilities	17	3,495	3,355
Total liabilities		497,919	593,438
Net assets		234,296	215,544
Equity			
Capital			
Ordinary share capital	18	157,000	157,000
Retained earnings	19	77,296	58,544
Total equity		234,296	215,544

The accounting policies on pages 10 to 15 and notes on pages 20 to 44 are an integral part of these financial statements

Approved by the Board on 23 MARCH 2007

Director

Statement of changes in shareholder's equity

For the year ended 31 December 2006

	Note	Ordinary share capital	Retained earnings	Total equity
		£000	£000	£000
Balance at 1 January 2005		157,000	54,138	211,138
Total recognised income and expense for the year			44,406	44,406
Dividends	7		(40,000)	(40,000)
Total movements in the year			4,406	4,406
Balance at 31 December 2005	:	157,000	58,544	215,544
Total recognised income and expense for the year			68,752	68,752
Dividends	7 .		(50,000)	(50,000)
Total movements in the year			18,752	18,752
Balance at 31 December 2006	3	157,000	77,296	234,296

The accounting policies on pages 10 to 15 and notes on pages 20 to 44 are an integral part of these financial statements

Cash flow statement

For the year ended 31 December 2006

	Note	2006	2005
		£000	£000
Cash flows from operating activities			
Net cash inflow from operating activities	21(a)	1,535	99,988
Net cash from operating activities		1,535	99,988
Cash flows from financing activities			
Ordinary dividends paid	7	(50,000)	(40,000)
Net cash used in financing activities		(50,000)	(40,000)
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents		(48,465)	59,988
Cash and cash equivalents at 1 January		173,713	113,725
Cash and cash equivalents at 31 December	21(b)	125,248	173,713

The accounting policies on pages 10 to 15 and notes on pages 20 to 44 are an integral part of these financial statements

CGU Bonus Limited Notes to the financial statements (continued)

1. Details of income

	2006	2005
	€000	£000
Premiums earned		
Gross written premiums	222,545	305,857
Less premiums ceded to reinsurers	(8,956)	(10,966)
Gross change in provision for unearned premiums	37,951	22,746
Reinsurers' share of change in provision for unearned premiums	388	186
Net change in provision for unearned premiums	38,339	22,932
Net premiums earned	251,928	317,823
Total revenue	251,928	317,823
Net investment income		
Interest and similar income		
From investments designated as trading and other than trading	27,710	27,405
Realised losses and gains	(4,092)	3,384
Unrealised losses	(7,839)	(909)
Movement in amortised cost on debt securities	1 1	1 1
MOVEMENT IN MINORIDGE COST ON GOOD SCOTTINGS	(406)	(266)
(Losses)/gains on investments	(12,337)	2,209
Other investment expenses	(567)	(346)
Net investment income	14,806	29,268
Total income	266,734	347,091

Notes to the financial statements (continued)

2. Details of expenses

	2006	2005
	£000	000£
Claims and benefits paid, net of reinsurance		
Claims and benefits paid to policyholders	119,624	133,393
Add/(Less) Claims recoveries from reinsurers	2,000	(2,367)
	121,624	131,026
Change in insurance liabilities, net of reinsurance		
Change in insurance liabilities	(44,172)	55,010
(Less)/Add Change in reinsurance asset for insurance	(398)	399
	(44,570)	55,409
Fee and commission expense		_
Acquisition costs		
Commission expenses	46,581	60,694
Other acquisition costs for insurance	25,362	25,999
Change in deferred acquisition costs	6,766	(1,720)
	78,709	84,973
Other operating expenses	12,735	12,158
Total expenses	168,498	283,566

3. Employee information

All employees are employed by a fellow Group undertaking, Aviva Employment Services Limited Disclosures relating to employees may be found in the Reports and Accounts of Aviva plc

4. Directors

The emoluments of the directors have been borne by the parent undertaking, Aviva Insurance Limited, in both 2005 and 2006

5. Auditors' remuneration

The total remuneration payable by the Company, excluding VAT, to its auditors, Ernst & Young LLP, in respect of the audit of these financial statements is shown below. The Company is exempt from disclosing other fees payable, to its auditors, in respect of other work by virtue of regulation 5(2) of The Companies Regulations 2005, as it is disclosed within the consolidated Reports and Accounts of Aviva plc, the Company's ultimate controlling entity (note 24(c))

	2006 £000	2005 £000
Audit services		
Statutory audit of the Company's financial statements, current year	40	44

Notes to the financial statements (continued)

6. Tax

(a) Tax charged to the income statement

(1) The total tax charge comprises.

,	2006	2005
Current tax	£000	000£
For this year	29,105	16,887
Prior year adjustments	13	208
Total current tax	29,118	17,095
Deferred tax:		
Origination and reversal of temporary differences	366	2,024
Total deferred tax	366	2,024
Total tax charged to income statement	29,484	19,119

Unrecognised tax losses and temporary differences of previous years were used to reduce current tax expense and deferred tax expense by £nil and £nil, respectively (2005 £138 thousand and £nil, respectively)

(11) Deferred tax charged to the income statement represents movements on the following items

	2006	2005	
	£000	£000	
Insurance items	366	1,302	
Provisions and other timing differences		32	
Pensions and other post retirement obligations		690	
Total deferred tax charged to income statement	366	2,024	

(b) Tax reconciliation

The tax on the Company's profit before tax differs from the theoretical amount that would arise using the tax rate in the United Kingdom as follows

Onked Kingdom to Monows	2006	2005
	€0002	£000
Net profit before tax	98,236	63,525
Tax calculated at standard UK corporation	-	
tax rate of 30% (2005 30%)	29,472	19,057
Adjustment to tax charge in respect of prior years	13	208
Deferred tax assets not recognised		(138)
Other	(1)	(8)
Tax charged for the period (note 6a)	29,484	19,119

Notes to the financial statements (continued)

7. Dividends

		2006	2005	
		£000£	£000£ 000£	
Ordinary divid	lends declared and charged to equity in the year			
Interim 2005	25 48p per share paid in December 2005		40,000	
Interim 2006	31 85p per share paid in December 2006	50,000		
		50,000	40,000	

8. Financial investments

(a) Financial investments comprised

		Other than trading at fair value through profit or loss	
	2006	2005	
	£000	£000	
Debt securities			
Listed	470,193	473,773	

Of the above total, £434,570 thousand (2005 £449,396 thousand) is expected to be recovered in more than one year after the balance sheet date

(b) The following is a summary of the cost/amortised cost, gross unrealised gains and losses and fair value of financial investments

				2006
	Cost/amortised	Unrealised	Unrealised	
	cost	gains	losses	Fair value
	000£	£000	£000	£000
Debt securities	475,495		(5,302)	470,193
				2005
	Cost/amortised	Unrealised	Unrealised	
	cost	gains	losses	Fair value
	0003	£000	£000	£000
Debt securities	470,283	3,490		473,773

(c) Stocklending

The Company has entered into stocklending arrangements in the United Kingdom during the year in accordance with established market conventions. Investments are lent to locally domiciled counterparties and governed by agreements written under English and Welsh law.

The carrying amounts of financial assets received and pledged as collateral under stocklending arrangements at 31 December 2006 were £13,330 thousand (2005 £352,000 thousand)

Notes to the financial statements (continued)

9. Reinsurance

(a) Carrying amounts

The following is a summary of the reinsurance assets and related insurance reserves as at 31 December

			2006			2005
	Gross insurance provisions	Reinsurance assets	Net	Gross insurance provisions	Reinsurance assets	Net
	£000	£000	£000	£000	£000	£000
Outstanding claims provisions	243,676	389	243,287	281,953	5	281,948
Provisions for claims incurred but not reported	50,347	14	50,333	56,242		56,242
	294,023	403	293,620	338,195	5	338,190
Provision for unearned premiums	106,818	1,175	105,643	144,770	787	143,983
Total	400,841	1,578	399,263	482,965	792	482,173

Of the above total, £185 thousand (2005 £ nil) of the reinsurance assets is expected to be recovered in more than one year after the balance sheet date

(b) Assumptions

The assumptions used for reinsurance contracts follow those used for insurance contracts, shown in note 12 (c) Reinsurance assets are valued net of any provisions for their recoverability

(c) Movements

(1) Reinsurance asset	2006	2005
	000£	£000
Carrying amount at 1 January		404
Reinsurers' share of claims losses and expenses incurred in current year	144	2,365
Reinsurers' share of claims losses and expenses incurred in prior years	(1,746)	(397)
Reinsurers' share of incurred claims losses and expenses Less	(1,602)	1,968
Reinsurance recoveries received on claims incurred in current year	(144)	(266)
Reinsurance recoveries received on claims incurred in prior years	2,144	(2,101)
Reinsurance recoveries received in the year	2,000	(2,367)
Change in reinsurance asset recognised in income statement	398	(399)
Carrying amount at 31 December	403	5
(II) Reinsurers' share of the provision for unearned premiums		
	2006	2005
	£000	£000
Carrying amount at 1 January	787	601
Premiums ceded to reinsurers in the year	8,956	10,966
Less		
Reinsurers' share of premiums earned during the year	(8,568)	(10,780)
Change in reinsurance asset recognised in income statement	388	186
Carrying amount at 31 December	1,175	787

Notes to the financial statements (continued)

10. Receivables and other financial assets

	2006	2005
	£000	£000
Amounts due from intermediaries	90,390	110,935
Amounts due from reinsurers	1,123	3,643
Total	91,513	114,578
Expected to be recovered in less than one year	91,513	114,578

Concentrations of credit risk with respect to receivables are limited due to the size and spread of the Company's trading base No further credit risk provision is therefore required in excess of the normal provision for doubtful receivables

11. Deferred acquisition costs

	2006	2005
	£000	000£
Deferred acquisition costs	33,877	40,643
(b) The movements in deferred acquisition costs during the year were.		
	2006	2005
	£000	£000£
Carrying amount at 1 January	40,643	38,923
Acquisition costs written during the year	71,943	86,693
Amortisation	(78,709)	(84,973)
Carrying amount at 31 December	33,877	40,643

Deferred acquisition costs are generally recoverable within one year of the balance sheet date

CGU Bonus Limited Notes to the financial statements (continued)

12. Insurance liabilities

(a) Carrying amount

Gross insurance liabilities at 31 December comprised

	2006 £000	2005 £000
Outstanding claims provisions	243,676	281,953
Provision for claims incurred but not reported	50,347	56,242
	294,023	338,195
Provision for unearned premiums	106,818	144,770
Total	400,841	482,965

(b) Provisions for outstanding claims

Significant delays occur in the notification and settlement of claims and a substantial measure of experience and judgement is involved in assessing outstanding liabilities, the ultimate cost of which cannot be known with certainty at the balance sheet date. The reserves are based on information currently available. However, it is inherent in the nature of the business written that the ultimate liabilities may vary as a result of subsequent developments.

Provisions for outstanding claims are established to cover the outstanding expected ultimate liability for losses and loss adjustment expenses ("LAE") in respect of all claims that have already occurred. The provisions established cover reported claims and associated LAE, as well as claims incurred but not yet reported and associated LAE.

Outstanding claims provisions are based on undiscounted estimates of future claims payments

CGU Bonus Limited Notes to the financial statements (continued)

12. Insurance liabilities (continued)

(c) Assumptions

Outstanding claims provisions are estimated based on known facts at the date of estimation. Case estimates are generally set by skilled claims technicians applying their experience and knowledge to the circumstances of individual claims. The ultimate cost of outstanding claims is then estimated by using a range of standard actuarial claims projection techniques, such as the Chain Ladder and Bornhuetter Ferguson methods. The main assumption underlying these techniques is that the Company's past claims development experience can be used to project future claims development and hence ultimate claims costs. As such these methods extrapolate the development of paid and incurred losses, average costs per claim and claim numbers based on the observed development of earlier years and expected loss ratios.

Historical claims development is mainly analysed by accident period, although underwriting or notification period is also used where this is considered appropriate. Claims development is separately analysed by each line of business. Certain lines of business are also further analysed by claims type or type of coverage.

In most cases no explicit assumptions are made regarding future rates of claims inflation or loss ratios. Instead, the assumptions used are those implicit in the historic claims development data on which the projections are based. Additional qualitative judgement is used to assess the extent to which past trends may not apply in the future, for example, to reflect one off occurrences, changes in external or market factors such as public attitudes to claiming, economic conditions, levels of claims inflation, judicial decisions and legislation, as well as internal factors such as portfolio mix, policy conditions and loss adjustment procedures, in order to arrive at the estimated ultimate cost of claims.

(d) Movements

The following changes have occurred in the technical provisions during the year

	2006 £000	2005 £000
Carrying amount at 1 January	338,195	283,185
Claims losses and expenses incurred in the current year	145,084	188,594
Decrease in estimated claims losses and expenses incurred in prior years	(69,632)	(191)
Incurred claims losses and expenses	75,452	188,403
Less		
Payments made on claims incurred in the current year	(37,691)	(58,245)
Payments made on claims incurred in prior years	(81,933)	(75,148)
Claims payments made in the year, net of reinsurance	(119,624)	(133,393)
Changes in claims provisions reserve recognised in the income statement	(44,172)	55,010
Carrying amount at 31 December	294,023	338,195

Notes to the financial statements (continued)

12. Insurance liabilities (continued)

(e) Loss development tables

The table that follows presents the development of claims payments and the estimated ultimate cost of claims for the accident years 2001 to 2006. The upper half of the table shows the cumulative amounts paid during successive years related to each accident year. For example, with respect to the accident year 2001, by the end of 2006 £104,137 thousand had actually been paid in settlement of claims. In addition, as reflected in the lower section of the table, the original estimated ultimate cost of claims of £105,606 thousand was re estimated to be £112,156 thousand at 31 December 2006. This increase from the original estimate would generally be a combination of a number of factors, including claims being settled for larger or smaller amounts than originally estimated. The original estimates will also be increased or decreased, as more information becomes known about the individual claims and overall claim frequency and severity.

In 2005, the year of adoption of IFRS, only five years were required to be disclosed. This will be increased in each succeeding additional year, until ten years' information is included.

The Company aims to maintain strong reserves in order to protect against adverse future claims experience and development. As claims develop and the ultimate cost of claims become more certain, the absence of adverse experience will then result in a release of reserves from earlier accident years, as shown in the loss development tables below

Accident Year	All prior years	2001	2002	2003	2004	2005	2006	Total
	000£	£000	£000	£000	£000	£000	£000	£000
Gross cumulative claims payments								
At end of accident year		(38,600)	(37,780)	(38,950)	(40,563)	(58,245)	(37,691)	
One year later		(68,997)	(69,919)	(72,246)	(70,833)	(101,367)		
Two years later		(81,993)	(78,944)	(83,231)	(85,917)			
Three years later		(94,281)	(85,069)	(94,383)				
Four years later		(100,081)	(92,001)					
Five years later		(104,137)						
Estimate of gross ultimate claims								
At end of accident year		105,606	98,138	141,580	163,222	188,594	145,084	
One year later		109,838	114,621	131,332	149,865	163,190		
Two years later		119,919	108,307	134,552	133,505			
Three years later		118,038	110,204	123,910				
Four years later		117,194	105,332					
Five years later		112,156						
Estimate of ultimate								
claims		112,156	105,332	123,910	133,505	163,190	145,084	
Cumulative payments		(104,137)	(92,001)	(94,383)	(85,917)	(101,367)	(37,691)	
Outstanding claims provisions recognised in the balance sheet	26.242		12 221	20.527	47.500	(1.922	107.202	204.022
tue dalance sneet	26,342	8,019	13,331	29,527	47,588	61,823	107,393	294,023

Notes to the financial statements (continued)

12. Insurance habilities (continued)

(e) Loss development tables (continued)

After the effect of reinsurance, the loss development table is

Accident Year	All prior years	2001	2002	2003	2004	2005	2006	Total
	£000	£000	£000	£000	£000	£000	£000	£000
Net cumulative claims payments								
At end of accident year		(38,247)	(37,780)	(38,950)	(40,429)	(55,880)	(37,547)	
One year later		(68,824)	(69,664)	(72,246)	(70,699)	(100,636)		
Two years later		(81,822)	(78,686)	(83,224)	(84,124)			
Three years later		(94,111)	(84,811)	(64,205)				
Four years later		(100,011)	(91,570)					
Five years later		(103,931)						
Estimate of net ultimate claims								
At end of accident year		105,447	98,137	141,401	163,088	188,328	144,940	
One year later		109,667	114,365	131,328	148,072	162,151		
Two years later		119,247	108,048	134,374	131,711			
Three years later		117,468	109,773	123,732				
Four years later		116,988	104,901					
Five years later		111,949						
Estimate of ultimate		111.040	101001	100 506	101 511		***	
claims		111,949	104,901	123,732	131,711	162,151	144,940	
Cumulative payments		(103,931)	(91,570)	(64,205)	(84,124)	(100,636)	(37,547)	
Net outstanding claims provisions recognised in							•	
the balance sheet	26,249	8,018	13,331	59,527	47,587	61,515	107,393	323,620

The table above includes information on asbestos and environmental pollution claims provisions. The total gross and net claims provisions in respect of this business were £8,260 thousand and £7,548 thousand respectively at 31 December 2006 (2005) £9,354 thousand and £9,354 thousand respectively)

(f) Provision for unearned premiums

Movements

The following changes have occurred in the provision for unearned premiums during the year

	£000	£000
Carrying amount at 1 January	144,770	167,516
Premiums written during the year	222,545	305,857
Less		
Premiums earned during the year	(260,496)	(328,603)
Change in year	(37,951)	(22,746)
Carrying amount at 31 December	106,818	144,770

2006

2005

Notes to the financial statements (continued)

13. Effects of changes in estimates during the year

During the year, gross prior years' claims provisions of £69,632 thousand (£67,886 thousand net of reinsurance) (2005 £191 thousand (£206 thousand net of reinsurance)) were released to the income statement. The main reason for this release was a reassessment of the level of provisions for commercial liability and property claims.

14. Financial guarantees and options

With the approval of the Financial Services Authority, Aviva International Insurance Limited and each of its United Kingdom insurance undertakings transacting general insurance business, of which the Company is one, have mutually guaranteed to discharge all liabilities attaching to their respective policies. The guarantee enables a company, if it is unable to pay policyholder claims, to seek financial support from one of the guarantors. The guarantors are not obliged to make the payment if they cannot do so without seeking recourse to their long term funds where applicable. If any payments are made under the guarantee, the guarantors are entitled to seek repayment from the company benefiting from the guarantee. The guarantee cannot be relied upon by any other person, including without limitation the holder of any contracts of insurance issued by a party to the guarantee. There is no maximum amount the Company would have to pay under the guarantee but, in the opinion of the directors, the fair value of the guarantee above is not material and no material loss is expected to arise therefrom

Notes to the financial statements (continued)

15. Tax assets and liabilities

(a) General

Current tax assets and liabilities recoverable or payable in more than one year are £895 thousand and £nil (2005 £nil and £16,887 thousand) respectively

(b) Deferred taxes

	2006	2005
The deferred tax hability at the period end comprises	£000	£000
Insurance items	9,758	9,392
Net liability at 31 December	9,758	9,392
The movement in the net deferred tax liability was as follows		
Net liability at 1 January	9,392	7,368
Amounts charged to profit (note 6a)	366	2,024
Net liability at 31 December	9,758	9,392

The Company has unrecognised tax losses of £1,064 thousand (2005 £1,064 thousand) to carry forward indefinitely against future taxable income

16. Payables and other financial liabilities

		2005 £000
Payables arising out of direct insurance	1,428	2,473
Payables arising out of ceded reinsurance	1,825	166
Other financial liabilities	80,572	77,920
	83,825	80,559
Expected to be settled within one year	83,825	80,559

CGU Bonus Limited Notes to the financial statements (continued)

17. Other liabilities

	2006	2005
	£000	£000
Accruals	3,495	3,355
Expected to be settled within one year	3,495	3,355
18. Ordinary share capital		
Details of the Company's ordinary share capital are as follows	2006	2005
	£000	£000
Authorised		
157,000,000 Ordinary shares of £1 each	157,000	157,000
Allotted, called up and fully paid		
157,000,000 Ordinary shares of £1 each	157,000	157,000
19. Retained earnings		
	2006	2005
	£000	£000
Balance at 1 January	58,544	54,138
Profit for the year	68,752	44,406
Dividends (note 7)	(50,000)	(40,000)

In accordance with the accounting policy P, retained earnings includes £22,769 thousand (2005 £21,916 thousand) relating to equalisation provisions, net of attributable tax relief, which are not distributable

77,296

58,544

20. Contingent liabilities and other risk factors

Uncertainty over claims provisions

Balance at 31 December

Note 12 gives details of the estimation techniques used in determining the outstanding claims provisions which are designed to allow for prudence. These are estimated to give a result within the normal range of outcomes. To the extent that the ultimate cost falls outside this range, for example where future claims inflation differs from that expected, there is uncertainty in respect of this liability.

CGU Bonus Limited Notes to the financial statements (continued)

21. Cash flow statement

	2006	2005
(a) The reconciliation of profit before tax to the net cash inflow from operating activities is	£000	£000
Profit before tax	98,236	63,525
Adjustments for		
Losses/(gains) on investments (note 1)	12,337	(2,209)
Changes in working capital		
(Increase)/decrease in reinsurance assets	(786)	213
(Increase)/decrease in deferred acquisition costs	6,766	(1,720)
(Increase)/decrease in receivables and other financial assets	23,065	16,087
(Increase)/decrease in prepayments and accrued income	(3,428)	(170)
Increase/ (decrease) in insurance liabilities	(82,124)	32,264
Increase/ (decrease) in payables and other financial liabilities	(42,962)	(7,825)
Increase/(decrease) in other liabilities	140	1,500
Net (purchases) / sales of operating assets		
Financial investments	(9,709)	(1,677)
Net cash (outflow)/inflow from operating activities	1,535	99,988

Purchases and sales of loans and financial investments are included in operating cash flows as the purchases are funded from cash flows associated with the origination of insurance contracts, net of repayments of claims

	2006	2005
	£000	£000
(b) Cash and cash equivalents in the cash flow statement at		
31 December comprised		
Cash at bank and in hand	100,658	92,693
	100,038	92,093
Cash equivalents	24,590	81,020
	125,248	173,713
		

Notes to the financial statements (continued)

22. Risk management policies

The Company has established a risk management framework with the primary objective of protecting the Company from events that hinder the sustainable achievement of the Company's performance objectives, including failing to exploit opportunities. This framework is operated by a group of companies, "the NUI Group", (including the UK general insurance business carried out within Aviva Insurance Limited and Aviva International Insurance Limited), within the Aviva plc group ("the Group"), that are engaged in writing general insurance business and in various non insurance activities in the United Kingdom Risk is categorised as follows

- market
- credit
- insurance
- liquidity
- operational

The NUI Group recognises the critical importance of having efficient and effective risk management systems in place. To this end, the NUI Group has an established governance framework, which has three key elements

- defined terms of reference for the legal entity Boards and the associated executive management and other committees within the NUI Group,
- a clear organisational structure with documented delegated authorities and responsibilities from the legal entity Boards to executive management committees and senior management, and
- adoption of the Group policy framework that sets out risk appetite, risk management, control and business conduct standards for the Group's worldwide operations. Each policy has a member of senior management who is charged with overseeing compliance with the policy throughout the NUI Group.

The NUI Group monitors risk on an ongoing basis and prepares quarterly reports identifying all material risks, along with information on likelihood, severity and mitigating actions taken or planned. The NUI Group has also developed a framework, using Internal Capital Assessment ("ICA") principles, for quantifying the impact of risks on economic capital. The ICA combines the results of financial and operating experience tests.

(1) Market risk

Market risk is the risk of adverse financial impact due to changes in fair values or future cash flows of financial instruments from fluctuations in interest rates, equity prices, property prices, and foreign currency exchange rates. Market risk arises due to fluctuations in both the value of liabilities and the value of investments held.

The NUI Group manages market risk locally within its market risk framework, within local regulatory constraints and in line with established Group policy, including minimum principles for matching liabilities with appropriate assets

For each of the major components of market risk, described in more detail below, the NUI Group has put in place additional policies and procedures to set out how each risk should be managed and monitored, and the approach to setting an appropriate risk appetite

Notes to the financial statements (continued)

22. Risk management policies (continued)

(1) Market risk (continued)

Interest rate risk arises primarily from the Company's investments and long term debt, which are exposed to fluctuations in interest rates. The Company maintains a close matching of assets and technical liabilities, economically, by duration, using derivative instruments if necessary, to minimise this risk

The Company operates predominantly the UK so there is no material exposure to foreign currency exchange rates

Derivatives are used within policy guidelines agreed by the Aviva plc Board of Directors Derivatives are only used for investment management or risk hedging purposes

Derivative transactions are fully covered by either cash or corresponding assets and liabilities. Speculative activity is prohibited, unless approval has been obtained from the Group Derivatives Committee and Group Finance. Director. Over the counter derivative contracts are entered into only with approved counterparties in accordance with Group policies, thereby reducing the risk of credit loss. The Company applies strict requirements to the administration and valuation processes it uses, and has a control framework that is consistent with market and industry practice. The Group Derivatives Committee monitors this framework and exposure levels, and approves large or complex transactions.

Notes to the financial statements (continued)

22. Risk management policies (continued)

(II) Credit risk

Credit risk is the risk of loss in the value of financial assets due to counterparties failing to meet all or part of their obligations

The Company's management of credit risk is carried out in accordance with the NUI Group credit risk policy. The Company's management of credit risk includes setting exposure limits and monitoring exposures in accordance with ratings set by credit ratings agencies such as Standard & Poor's

Financial assets are graded according to current credit ratings issued AAA is the highest possible rating Investment grade financial assets are classified within the range of AAA to BBB ratings. Financial assets which fall outside this range are classified as speculative grade. Credit limits for each counterparty are set based on default probabilities that are in turn based on the rating of the counterparty concerned.

The following table provides information regarding the aggregated credit risk exposure of the Company

				Credit rating	!		
31 December 2006	AAA	AA	A	вав	Speculative grade	Not rated	Carrying value in the balance sheet
	<u> </u>	%	%	%	%	%	€000
Debt securities	6%	32%	47%	15%			470,193

				Credit rating			
			<u> </u>		Speculative	Not rated	Carrying value in the balance sheet
31 December 2005	AAA	AA	A	BBB	grade	Not rated	
	%	%	%	%	%	%	£000
Debt securities	92%	5%	2%	1%			473,773

The Company is not individually exposed to significant concentrations of credit risk due to the regulations limiting investments in individual assets and classes

The Company manages exposure to reinsurance counterparties in accordance with Group policy Exposure limits are set by the Group Reinsurance Security Committee and there is a range of reinsurers that have acceptable credit ratings Reinsurer exposure and the impact of any reinsurer default is monitored regularly

Notes to the financial statements (continued)

22. Risk management policies (continued)

(ii) Credit risk (continued)

The following table provides information regarding the carrying value of financial assets that have been impaired and the ageing of financial assets that are past due but not impaired

						Carryin
3 months	3	6 months	6 months	1 year	Greater than 1	ımpared

31 December 2006	Neither past due nor impaired	0 3 months	3 6 months 6 months	l year			Carrying value in the balance sheet
	%	%	%	%	%	%	0003
Debt securities	100%						470,193
Reinsurance	100%						1,578
Amounts due from intermediaries	92%	6%	1%	1%			90,390
Amounts due from reinsurers	100%						1,123

Financial assets that are past due but not impaired

31 December 2005	Neither past due	0 3 months	3 6 months	6 months 1 year	Greater than 1	Carrying value of impaired financial assets	
	%	%	%	%	*	%	£000
Debt securities	100%						473,773
Reinsurance	100%						792
Amounts due from intermediaries	91%	6%	2%	1%			110,935
Amounts due from reinsurers	100%						3,643

At 31 December 2006, receivables are £91,513 thousand (2005 £114,578 thousand) Concentrations of credit risk with respect to receivables are limited due to the size and spread of the Company's trading base Exposure by counterparty is monitored for the NUI Group for all exposures greater than £20 million

Notes to the financial statements (continued)

22. Risk management policies (continued)

(III) General insurance risk

The NUI Group considers insurance risk within its general insurance activity to be comprised of the following

- fluctuations in the timing, frequency and severity of claims and claims settlements relative to expectations,
- the assessment and pricing of risk,
- the adequacy of exposure management through the use of accumulation management techniques and reinsurance tools,
 and
- the adequacy of reserving

The majority of the general insurance business underwritten by the Company is of a short tail nature such as motor, household and commercial property insurances. The Group's underwriting strategy and appetite is agreed by the Aviva Group Executive Committee and communicated via specific policy statements and guidelines. The NUI Group also sets its own underwriting strategy, consistent with the Group version. The vast majority of the Company's general insurance business is managed and priced in the same country as the domicile of the customer, predominantly in the UK.

Increasingly, risk based capital models are being used to support the quantification of risk under the ICA framework. The NUI Group undertakes a quarterly review of insurance risks, the output from which is a key input into the ICA and risk based capital assessments.

The NUI Group has developed mechanisms that identify, quantify and manage accumulated exposures to contain them within the limits of the appetite of the NUI Group The NUI Group has pioneered various developments, such as the Norwich Union UK Digital Flood Map, to manage exposures arising from specific perils

The adequacy of the NUI Group's general insurance claims provisions is overseen by the NUI Reserving Committee Actuarial claims reserving is conducted by the NUI Group's actuaries in compliance with the Group General Insurance Reserving Policy There are periodic external reviews by consultant actuaries

Reinsurance purchases are reviewed to verify that the levels of protection being bought reflect any developments in exposure and the risk appetite of the NUI Group, including the Company. The basis of these purchases is underpinned by extensive financial and capital modelling and actuarial analysis to optimise the cost and capital efficiency benefits. This involves utilising externally sourced probabilistic models to verify the accumulations and loss probabilities based on the NUI Group's specific portfolios of business. Where external models are not available, scenarios are developed and tested using the NUI Group's data to determine potential losses and appropriate levels of reinsurance protection. The reinsurance is placed with providers who meet the Aviva Group's counterparty security requirements.

Notes to the financial statements (continued)

22. Risk management policies (continued)

(III) General insurance risk (continued)

The NUI Group has processes in place to manage catastrophe risk. The NUI Group purchases catastrophe reinsurance to protect against significant natural hazard events. For a single realistic catastrophic event, the NUI Group's maximum retention is approximately £306 million, plus any losses in excess of £2,036 million.

(iv) Liquidity risk

The Company has set its investment strategy to ensure it has sufficient liquid funds to meet its expected obligations as they fall due. In extreme circumstances, the Company would approach Group for additional short term borrowing whilst the Company liquidated other assets.

The following table shows the gross insurance liabilities analysed by duration

	Total	Within 1 year	1 5 vears	5 15 years	Over 15 years
		£000	£000	£000	£000
31 December 2006 Gross insurance habilities	400,841	217,306	168,464	15,071	
	Total	Within 1 year	1 5 years	5 15 years	Over 15 years
		£000	£000	£000	£000
31 December 2005					
Gross insurance liabilities	482,965	237,454	233,372	12,139	

Notes to the financial statements (continued)

22. Risk management policies (continued)

(v) Operational risk

Operational risk arises as a result of inadequately controlled internal processes or systems, human error, or from external events Operational risks include information technology, information security, human resources, project management, outsourcing, tax, legal, fraud and compliance risks. In accordance with Group policies, business unit management has primary responsibility for the effective identification, management, monitoring and reporting of risks to the business unit executive management team and to Group. The NUI Group risk management and governance function is responsible for implementing the Group risk management methodologies and frameworks to assist line management in this work. They also provide support and independent challenge on the completeness, accuracy and consistency of risk assessments, and the adequacy of mitigating action plans. As a result, the business unit executive management team satisfies itself that material risks are being mitigated and reported to an acceptable level.

Operational risks are assessed according to the potential impact and probability of the event concerned. These impact assessments are made against financial, operational and reputational criteria.

(vi) Risk and capital management

The Group uses a number of sensitivity test based risk management tools to understand the volatility of earnings, the volatility of its capital requirements, and to manage its capital more efficiently. Primarily, risk based capital models and increasingly ICA are used. Sensitivities to economic and operating experience are regularly produced on all of the NUI Group's financial performance measurements to inform the NUI Group's decision making and planning processes, and as part of the framework for identifying and quantifying the risks to which the NUI Group is exposed.

General insurance claims liabilities are estimated by using standard actuarial claims projection techniques. These methods extrapolate the claims development for each accident year based on the observed development of earlier years. In most cases, no explicit assumptions are made as projections are based on assumptions implicit in the historic claims development on which the projections are based. As such, in the analysis below, the sensitivity of general insurance claims liabilities is primarily based on the financial impact of changes to the reported loss ratio.

Notes to the financial statements (continued)

22. Risk management policies (continued)

(vi) Risk and capital management (continued)

Some results of sensitivity testing for general insurance business are set out below. For each sensitivity test the impact of a change in a single factor is shown, with other assumptions left unchanged.

Sensitivity factor	Description of sensitivity factor applied
Interest rate and investment return	The impact of a change in market interest rates by +/ 1% (e.g. if a current interest rate is 5%, the impact of an immediate change to 4% and 6%). The test allows consistently for similar changes to investment returns and movements in the market value of fixed interest securities.
Expenses	The impact of an increase in expenses by 10%
Gross loss ratios	The impact of an increase in gross loss ratios for general insurance by 5%

The above sensitivity factors are applied using actuarial and statistical models, with the following pre-tax impacts on profit and shareholder's equity at 31 December 2006

General insurance business impact on profit before tax (£000)

	Interest rates +1%	Interest rates 1%	Expenses +10%	Gross loss ratios +5%
Gross of reinsurance	(11,900)	11,900	(9,144)	(3,773)
Net of reinsurance	(11,900)	11,900	(9,144)	(3,853)

General insurance business impact on shareholder's equity (£000)

	Interest rates +1%	Interest rates 1%	Expenses +10%	Gross loss ratios +5%
Gross of reinsurance	(11,900)	11,900	(9,144)	(3,773)
Net of reinsurance	(11,900)	11,900	(9,144)	(3,853)

Notes to the financial statements (continued)

22. Risk management policies (continued)

(vi) Risk and capital management (continued)

Due to the importance of reinsurance, the impact of sensitivities on profit and equity is shown gross and net of reinsurance. For general insurance, the impact of the expense sensitivity on profit also includes the increase in ongoing administration expenses.

The above tables demonstrate the effect of a change in a key assumption while other assumptions remain unchanged. In reality, such an occurrence is remote, due to correlations between the assumptions and other factors. It should also be noted that these sensitivities are non linear, and larger or smaller impacts should not be interpolated or extrapolated from these results.

The sensitivity analyses do not take into consideration that the Company's assets and habilities are actively managed Additionally, the financial position of the Company may vary at the time that any actual market movement occurs. For example, the Company's financial risk management strategy aims to manage the exposure to market fluctuations. As investment markets move past various trigger levels, management actions could include selling investments, changing investment portfolio allocation, and taking other protective action.

Other limitations in the above sensitivity analyses include the use of hypothetical market movements to demonstrate potential risk that only represent the Group's view of possible near term market changes that cannot be predicted with any certainty and the assumption that all interest rates move in an identical fashion

CGU Bonus Limited Notes to the financial statements (continued)

23. Derivative financial instruments

Non hedge activities

The Company had a contract to reduce the average duration interest rate on certain fixed interest investments to an agreed tolerance

The Company's non hedge activity at 31 December 2006 was as follows

			2006			2005
	Contract/ notional amount	Fair value asset	Fair value liability	Contract/ notional amount	Fair value asset	Fair value liability
	£000	£000	£000	£000	£000	£000
Interest rate contracts						
OTC						
Interest swaps				28,000		955
Totals at 31 December				28,000		955

Notes to the financial statements (continued)

24. Related party transactions

(a) The Company had the following related party transactions in 2006 and 2005.

(1) Services provided by related parties

()		2006		2005
	Expense incurred in year	Payable at year end	Expense incurred in year	Payable at year end
	£000	£000	£000	£000
Parent		17,348		33,202
Fellow subsidiaries	50,000	47,792	43,000	40,416
	50,000	65,140	43,000	73,618

(ii) Key management compensation

The directors and key management of the Company are considered to be the same as for Norwich Union Insurance Limited, a fellow Group undertaking Information on key management compensation may be found in note 30 of the Norwich Union Insurance Limited financial statements

(b) Immediate parent undertaking

The Company's immediate parent undertaking is Aviva Insurance Limited, registered in Scotland

(c) Ultimate controlling entity

The ultimate controlling entity is Aviva plc, registered in England and Wales—Its consolidated Report and Accounts are available on application to the Group Company Secretary, Aviva pic, St Helen's, 1 Undershaft, London EC3P 3PQ